

نگاه
<div>مرگ تدریجی دلالان</div>
<div>فدراسیون فوتبال مدعی است در فصل جدید با سخت‌گیری بیشتر به دنبال جلوگیری از جذب بازیکنان خارجی بی‌کیفیت توسط باشگاه‌ها است.</div>
<div>به گزارش ایرنا، لیگ برتر فوتبال ایران کم بازیکن خارجی و بی‌کیفیت به خود ندیده است؛ خارجی‌هایی که حتی برخی‌هایشان از زدن یک بغل پای ساده هم عاجز هستند اما با کیلوهای اضافی و فیزیکی که به فوتبالیست نمی‌خورد در ترکیب تیم‌های مختلف لیگ به میدان می‌روند.</div>
<div>اگر چه در بین بازیکنانی که به ایران آمده‌اند، بازیکن خوب و نامدار که سابقه بازی در تیم‌های معتبر اروپایی را داشته‌است هم دیده می‌شود اما در مجموع کفه ترازو به سمت خارجی‌های بی‌نام‌نشان که برخی‌هایشان در طول یک فصل دقیق بازی‌شان به ۹۰ دقیقه هم نمی‌رسد سنگین‌تر است.</div>
<div>حکایت پائولو روبروتو دی کارمو مهاجم برزیلی که ۱۵ سال پیش بیراهن پرسپولیس را پوشید و بعدها مشخص شد در کشورش برنده‌فروش بوده است هنوز از خاطرها نرفته؛ بازیکنی که از همان استایل راه رفتنش در زمین بازی می‌شد تشخیص داد کیلومترها با یک بازیکن حرفه‌ای فاصله دارد.</div>
<div>با این حال «دی کارمو»ها در فوتبال ایران کم نبوده‌اند و در ۲۲ دوره‌ای که از حرفه‌ای شدن فوتبال باشگاهی و راه‌اندازی لیگ برتر می‌گذرد یک لیست طولانی می‌توان از بازیکنان خارجی لیگ ایران را نام برد که حضورشان در تیم‌های ایرانی بیشتر از آنکه جنبه فنی، جنبه دلالی داشته است. به طوری که خیلی از بازیکنان همان تیم، سطحی به مراتب بالاتر از هم‌تیمی خارجی‌شان داشته‌اند.</div>
<div>با این حال نفوذ دلالی در سیستم فوتبال ایران که فصل به فصل گسترده‌تر می‌شود، سبب شده تا فوتبالیست‌های بی‌کیفیت خارجی به عنوان پروژه‌های نان و آبداری برای سوءاستفاده مالی تبدیل شوند. قرارداد چند برابر ارزش واقعی با این بازیکنان که بخش زیادی از پول به جیب دلالان و برخی مربیان و مدیران باشگاه‌ها می‌رود و بخش کمی از این پول به بازیکن می‌رسد.</div>
<div>علاوه بر تأخیر باشگاه‌ها در پرداخت قسط‌های قرارداد این بازیکنان، حتی در موارد زیادی سبب شد که آنها با شکایت به فیفا، علاوه بر محرومیت باشگاه‌های ایرانی، جریم و غرامت‌های هنگفتی را دریافت کنند.</div>
<div>فدراسیون فوتبال چند سال گذشته با وضع قوانین مختلف و گذاشتن صافی‌های مختلف مانند بازی در رده‌های ملی و لیگ‌های شناخته شده در سدد جلوگیری از ورود بازیکنان بی‌کیفیت خارجی بود. با این حال این قوانین سفت‌وسخت درعمل به صورت کامل اجرا نشد تا لیگ ایران پر از خارجی‌هایی باشد که بیشتر با هدف دلالی روی نیمکت باشگاه‌های لیگ برتری می‌نشینند.</div>
<div>برای فصل جدید هم فدراسیون فوتبال برای دیگر دست به کار شده و در دستورالعمل سالماندھی این‌نامه و قراردادهای بازیکنان و کادرفنی لیگ برتر، قوانین محدودکننده بیشتری را وضع کرده تا ورود خارجی‌های بی‌کیفیت سخت‌تر شود.</div>

در بخشی از این آیین‌نامه آمده است: «اگر بازیکنی خارجی به غیر از دلایل پزشکی مورد تایید ایفمارک، در کمتر از ۶۰ درصد زمان مسابقات حضور داشته باشد بازیکن غیرموثر است و به این ترتیب هر بازیکن غیرموثر در هر تیم منجر به کسر یک سهمیه بازیکن خارجی آن تیم در فصل بعد می‌شود.»

رئیس فدراسیون فوتبال هم در نشست مسئولان کمیته‌های روابط عمومی و فرهنگی سازمان لیگ، حراست فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، به باشگاه‌ها برای جذب بازیکن خارجی بی‌کیفیت هشدار داد و گفت: «ما بازیکنان خارجی داشته‌ایم که عملکرد آنها مورد نقد هواداران بوده و این بازیکن در یک بازی بین ۱۰ تا ۲۰ دقیقه بازی کرده و مبلغ قابل توجهی را دریافت کرده است. مشخص است وقتی شما یک بازیکن خارجی را جذب می‌کنید، او باید از بازیکنان داخلی ما بهتر باشد. قانون جدیدی که می‌گوید بازیکن خارجی باید ۶۰درصد بازی‌ها را در زمین باشد به این دلیل است که بازیکن بازی کند و در غیر این صورت باشگاه‌ها نمی‌توانند از بازیکن خارجی در سال بعد استفاده کنند.»

حال با توجه قوانین جدید فدراسیون فوتبال باید منظر ماند و دید که آیا دست دلالان برای ورود خارجی‌های بی‌کیفیت به لیگ ایران بسته می‌شود یا مانند فصل‌های پیش، فوتبال ایران بهترین‌جا برای دلالان باقی خواهد ماند.

شروع فصل جدید به این سوال می‌تواند پاسخ بدهد.

اخیرا کوتاه

شهاب زاهدی در نقش تخریب‌چی

شهاب زاهدی تقریبا همان بازیکنی است که یحیی دنیالش بود. او در بازی‌های دوستانه اخیر پرسپولیس در نقش یک مهاجم دوندۀ و پر تلاش ظاهر شده و خط دفاع حریفان را با این نوع بازی حسابی تحت فشار قرار می‌دهد. به گزارش خبرآنلاین؛ یحیی گل‌محمدی بعد از اینکه شهریار مغاللو را در خط حمله پرسپولیس از دست داد نتوانست بازیکنی با قابلیت دوندگی و چگندگی او در این پست پیدا کند. بازیکنی که با دوندگی بی‌امان و قدرت بدنی بالا در نقش یک تخریبچی و پرس‌کننده در نوک خط حمله سرخپوشان عمل کند. اما به نظر می‌آید او برای فصل پیش‌رو دغدغهای در این مورد نداشته باشد. از این جهت که شهاب زاهدی تقریبا همان بازیکنی است که یحیی دنیالش بود. او در بازی‌های دوستانه اخیر پرسپولیس در نقش یک مهاجم دونده و پر تلاش ظاهر شده و خط دفاع حریفان را با این نوع بازی حسابی تحت فشار قرار می‌دهد. همین مساله باعث می‌شود که بازیکنان کناری و پشت سر زاهدی فضا و فرصت بیشتری برای گلزنی پیدا کنند. با توجه به این مساله احتمال اینکه پرسپولیس با یک مهاجم نوک بازی کند خیلی زیاد است و کار عبدی هم برای رقابت با زاهدی آسان نخواهد بود. ناگفته نماند شهاب هنوز آن‌طور که باید گلزن و چهارچوب‌شناس نشان نداده و از این‌رو یحیی برای خط حمله حتما باید دنبال یک تمام‌کننده تمام‌عیار به مانند لوکادیا باشد.

میلاذ سرلک باید به سر بازی برود

بر اساس قانون میلاد سرلک که بازیکن تیم پرسپولیس است باید از اول شهریورماه به خدمت سربازی برود؛ اما یک شرط وجود دارد که می‌تواند سربازی این بازیکن را به تعویق بندازد. بر اساس قانون میلاد

سرلک که بازیکن تیم پرسپولیس است باید از اول شهریورماه به خدمت سربازی برود؛ اما اگر امیر قلعه‌نویی این بازیکن را به تیم ملی دعوت کند، سرلک می‌تواند تا دو سال آینده یعنی ۳۰ سالگی از خدمت سربازی معاف شود.

هجدهم تیمراه سازمان وظیفه عمومی خطاب به وزارت ورزش و جوانان نامه‌ای ارسال و اعلام کرد: «با توجه به اینکه مشمول میلاد سرلک بازیکن باشگاه پرسپولیس تهران به استناد بند یک بخش اول فصل دوم دستورالعمل اجرایی ارائه شیلات به ورزشکاران حرفه‌ای و قهرمانی به دلیل عدم دعوت به تیم ملی فوتبال و سن بالای ۲۸ سال مجوز فعالیت تیم‌های لیگ برتری را ندارد. لذا خواهشمند است دستور فرمایید به فدراسیون فوتبال ابلاغ گردد از تاریخ ۱۴۰۲۰۶۰۱ از ادامه فعالیت ورزشی مشمول ذکر شده جلوگیری بعمل آورده و نتیجه اقدامات به این سازمان اطلاع‌رسانی گردد.

بدیهی است که فرد ذکر شده باید در تاریخ ۱۴۰۲۰۶۰۱ نسبت به معرفی خود به مراکز آموزشی تعیین شده اقدام کند». یکی از فرماندهان ستادکل نیروی مسلح در این خصوص به خبرنگار تسنیم اطلاع داده است که اگر تا قبل از شهریورماه «میلاد سرلک» به تیم ملی دعوت شود می‌تواند تا دو سال یعنی ۳۰ سالگی به سربازی نرود و هم در تیم ملی و هم در لیگ برتر بازی کند. وی افزود: اما اگر شهریورماه فرا برسد و میلاد سرلک به تیم ملی دعوت نشود باید سرلک خودش را معرفی کند؛ اما هر زمان که استمن در تیم ملی قرار بگیرد می‌تواند از خدمت سربازی ترخیص شود و به تیم ملی برود و حتی در لیگ برتر هم بازی کند. این مقام مسئول اضافه کرد: حتی اگر اسم میلاد سرلک یک مرتبه در لیست تیم ملی باقی بماند می‌تواند مجوزی باشد که این بازیکن برای دو سال به خدمت سربازی نرود و همچنان فوتبال بازی کند.

رئیس فدراسیون قایقرانی گفت: دریاچه آزادی با توجه به کم‌شدن سطح آب دارد به پیست اسکیت تبدیل می‌شود و کسی نمی‌گوید ورزشکاران ما باید کجا تمرین کنند. علیرضا سهرابیان در گفت‌وگو با ایسنا درباره‌ی حل نشدن مسئله کاهش سطح آب دریاچه آزادی و مشکل تمرینی تیم‌های ملی ایران بیان کرد: دریاچه آزادی دارد به پیست اسکیت تبدیل می‌شود. شب گذشته با وزیر ورزش و مسئولان مجموعه آزادی صحبت کردم. همه اعلام می‌کنند متأسفانه شهرداری چاه عمیقی حفر کرده و برداشت آب از آن به شکلی است که آب به دریاچه آزادی نمی‌رسد.

فکر می‌کنم با این شرایط تا بازیهای آسیایی‌هانگزو برای لای‌روبی کف دریاچه مشکلی نداشته باشیم چون دیگر آبی وجود ندارد از مشکل ساز شود و به راحتی لای‌روبی انجام می‌شود!

فکر می‌کنم با این شرایط تا بازیهای آسیایی‌هانگزو برای لای‌روبی کف دریاچه مشکلی نداشته باشیم چون دیگر آبی وجود ندارد از مشکل ساز شود و به راحتی لای‌روبی انجام می‌شود!

رویینگ به روسیه می‌رود، آب‌های آرام به آلمان

سهرابیان در مورد برنامه رویینگ و آب‌های آرام در شرایط کم‌آبی دریاچه آزادی گفت: برای رویینگ با روسیه مکاتبه کردیم که اردو داشته باشیم و جواب هم دادند. داریم شرایطی فراهم می‌کنیم تا این اعزام به نحوی باشد که ورزشکاران چند روز مانده به اعزام به بازی‌های آسیایی‌هانگزو به ایران برگردند تا از کم آبی دریاچه دچار مشکل نشوند.

برای آب‌های آرام نیز تیم ۲۰ نفره را به مسابقات قهرمانی جهان و کسب سهمیه المپیک در آلمان می‌فرستیم. نفراتی که اینجا می‌ماند را نمی‌دانم چه کار کنم. اگر پول به دستم برسد، آنها را از ایران خارج می‌کنیم. واقعا دیگر آبی باقی نمی‌ماند که تمرین کنیم و در بازی‌های آسیایی‌هانگزو بتوانیم پرچم ایران را به اهتزاز در بیاوریم.

	
<div>کسانی که عرق ملی دارند، به دادمان برسند</div>	<div>اگر کم کاری کنیم، بلندگوی انتقاد خود را بلند می‌کنند اما الان کسی چیزی نمی‌گوید که ورزشکاران در این هوای گرم و کمبود آب، کجا تمرین کنند.</div>
<div>او ادامه داد: کسانی که شعار می‌دهند، ورزشکاران ایران باید افتخارآفرینی کنند، نمی‌گویند ورزشکاران ما کجا باید تمرین کنند.</div>	<div>بلند می‌کنند اما الان کسی چیزی نمی‌گوید که ورزشکاران در این هوای گرم و کمبود آب، کجا تمرین کنند.</div>
<div>امیدوارم کسانی که صدای من را می‌شنوند</div>	<div>اگر کم کاری کنیم، بلندگوی انتقاد خود را بلند می‌کنند اما الان کسی چیزی نمی‌گوید که ورزشکاران در این هوای گرم و کمبود آب، کجا تمرین کنند.</div>

پنجشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۲ - ۲ محرم ۱۴۴۵ - ۲۰ جولای ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۳ مردم‌سالاری

رئیس فدراسیون قایقرانی

دریاچه آزادی به پیست اسکیت تبدیل می‌شود



را اعلام کنیم، دراگون بوت نبود و نشان می‌دهد از لیست رشته‌های اعزامی به بازی‌های آسیایی‌هانگزو حذف شده است. ما چهار بار تلاش کردیم که در لیست باشد اما در جلسه ستاد عالی بازی‌ها تصمیم گرفتند که نباشد.

و عرق ملی دارند، به داد ما برسند.
۴ بار برای دراگون بوت تلاش کردیم
رئیس فدراسیون در مورد حذف سهمیه تلاش کردیم که در لیست باشد اما در جلسه ستاد عالی بازی‌ها تصمیم گرفتند تا نفرات کرد، در لیستی که برای ما فرستادند تا نفرات

اگر کم کاری کنیم، بلندگوی انتقاد خود را بلند می‌کنند اما الان کسی چیزی نمی‌گوید که ورزشکاران در این هوای گرم و کمبود آب، کجا تمرین کنند.

کاهش بی‌سر و صدای ورزشکاران اعزامی به بازی‌های آسیایی

ثبت نام نشود، وجود داشته باشد و کمیته ملی المپیک نکته مهم این است که ستاد عالی بازی‌ها تغییراتی را در تصمیماتی که در جلسات قبل گرفته، ایجاد کرده است. برای نمونه یک سهمیه شمشیربازی ایه زنان، تیم هندبال زنان و دراگون بوت مردان حذف شده‌اند. پیش از این فدراسیون اعلام کرده که موافقت کرده‌اند، تنیس روی میز سه سهمیه دربخش مردان داشته باشد اما اکنون آن را به دو سهمیه کاهش داده‌اند. والیبال زنان هم به بازی‌های آسیایی اعزام نمی‌شود.

دوچرخه سواری درخواست افزایش یک سهمیه دیگر در بخش زنان داشته که موافقت نکرده‌اند اما در بخش مردان موافقت شده که بجای یک ورزشکار مرد، دو ورزشکار مرد اعزام شوند. در واقع به جز رشته‌های گروه اول که مدال آور هستند و قرار است با حداکثر ظرفیت اعزام شوند، تعداد سهمیه رشته‌های گروه دوم و سوم مشخص نیست و تنها از گوشه و کنار ریزش سهمیه‌ها شنیده می‌شود.

البته این انتظار بود ستاده‌عالی بازی‌ها حداقل با یک خبررسمی اعلام می‌کرد که کدام رشته‌ها کاهش سهمیه داشته‌اند و به چه علت این اتفاق افتاده است. روزشمار بازی‌های آسیایی هانگزو به عدد ۶۶ رسیده است اما هنوز فدراسیون‌ها درگیر این هستند که کدام تیمشان با چه تعداد نفرات به بازی‌ها می‌روند و یا هنوز در حال رازبونی و چانه زنی برای افزایش سهمیه خود هستند.

البته این در حالی است که زمان ارسال لیست‌ها تمام شده است و به نظر نمی‌رسد که امکان اینکه رشته جدید

ارزشمندترین بازیکنان شاغل ایران برای این چهار مربی!

حال حاضر سومین تیم ارزشمند لیگ را در اختیار دارند که امید نورافکن و رضا اسدی با ۱٫۲ میلیون یورو، شهریار مغاللو با یک میلیون یورو و پیام نیازمند و میلاد زکی‌پور با ۷۵۰ هزار یورو، ارزشمندترین بازیکنان این اسکواد را شامل می‌شوند.

تراکتور (۱۰٫۳۵ میلیون یورو)

محمدرضا زنونز، مالک باشگاه تراکتور، چهارمین اسکواد ارزشمند لیگ برتر ایران را در اختیار پاکو خمس قرار داده تا در فصل آینده یک مدعی جدی قهرمانی در تبریز حاضر باشد. تیمی که ریکاردو آلوز را با ارزش یک و نیم میلیون یورویی در راس بازیکنان ارزشمند خود می‌بیند و پس از او، گوستاووا واگتین، آلوارو خیمنز، حسین پورحمیدی و عارف آقاسی، چهار بازیکن شاخص این تیم به شمار می‌روند.

گفتنی است پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور در حالی چهار رده اول لیست ارزشمندترین تیم‌های حاضر در لیگ برتر ایران را به خود اختصاص داده‌اند که پس از این چهار تیم، گل‌گهر سیریزجان، ذوب‌آهن اصفهان، ملوان بندرانزلی، مس رفسنجان، فولاد خوزستان، شمس‌آذر قزوین، آلومینیوم اراک، نساجی مازندران، پیکان تهران، استقلال خوزستان، صنعت نفت آبادان و هوادار، جایگاه‌های بعدی این صف‌بندی را پر کرده‌اند. رده‌بندی‌ای که در صورت نگاه واقع‌بینانه هواداران به آن، شاید توقعات دست‌اندرتیم‌های حاضر در فوتبال ایران از جایگاه تیم‌های محبوب‌شان در پایان فصل، رنگ و بوی منطقی به خود بگیرد.



میلیون یورویی در ترکیب خود دارند و پس از مهرداد محمدی و کوین یامگا، پیمان بابایی، آرمن سهرابیان و روزبه ششمی سه بازیکن گران‌قیمت دیگر این تیم را تشکیل داده‌اند.

سپاهان (۱۰٫۸۳ میلیون یورو)

طلایی‌پوشان اصفهان که فصل گذشته با ژوزه مورایس پرتغالی رتبه دوم لیگ برتر را به خود اختصاص دادند، در

علیرضا بیرانوند، سعید صادقی و میلاد سرلک، پنج ستاره گران‌قیمت پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ برتر هستند.

استقلال (۱۲٫۱۰ میلیون یورو)

آبی‌پوشان آسیایی‌ها که با از دست دادن محمد محبی و مهدی قایدی شاهد کاهش ارزش ترکیب خود هستند، دومین تیم ارزشمند فوتبال ایران بر اساس انتخاب

ترانسفرمارکت است. آبی‌ها در حال حاضر تنها دو بازیکن

بوزگر: حال و روز کشتی پس از المپیک مشخص می‌شود

نمایندگان ما از ورزش حرف می‌زنند و تنها چیزی که از ورزش می‌دانند، این بوده که در کوچه خود فوتبال بازی کرده اند. ورزش مستقیما با جامعه و روابط مردم طرف است. وی افزود: اگر یک ورزشکار پایش را کج کند، همه متوجه می‌شوند. ما مستقیما با مردم طرف هستیم. وقتی استادیوم آزادی پر می‌شود، فقط حاضران در آن ورزشگاه نیستند، بلکه مردم تمام کشور بیننده آن از طریق رسانه و… هستند. وقتی ما در آستانه المپیک رئیس فدراسیون را عوض می‌کنیم، اگر عملکردش خوب باشد، می‌گویند این نتیجه کار من بوده است. سوالی که من دارم این است که شما چطور توانستی یک ساله تیم درست کنی و بچه‌ها را بشناسی؟

او در خصوص شایعاتی در خصوص برکناری وزیر ورزش و جوانان با توجه به در

منصور بزرگو پیشکسوت کشتی کشور با انتقاد از رفتارهای انجام گرفته با حمید سجادی گفت: خوشحالم که برای اولین بار، یک ورزشی، وزیر ورزش و جوانان شده است. امیدوارم بتواند در همه امور ورزش بتواند عملکرد خوبی داشته باشد. کار میدانی با ماست و کار بیرون گو، بر عهده مدیران است. وزیر ورزش باید مشکلات ورزش را بتواند حل کند و ما دیگر سیاسی‌ها در ورزش نبینیم. به گزارش خبرآنلاین؛پیشکسوت کشتی ایران درباره شایعات اخیر مطرح شده در حوزه وزارت ورزش و جوانان،گفت:مساله ورزش با مساله حکومت طرف دارد. ورزش باید ۴ سال به ۴ سال مورد ارزیابی قرار بگیرد و نتیجه کار، هر ۴ سال مشخص شود. متأسفانه نمایندگان ما در همه چیز ورزش دخالت می‌کنند و اگر درست عمل می‌کردند، این وضع ما نبود.



پس از المپیک مشخص خواهد شد. او در ادامه با اشاره به برگزاری انتخابات فدراسیون کشتی گفت: مشکل ما این است که در آستانه المپیک، فدراسیون در المپیک مشخص می‌شود و اگر من از حال و روز کشتی خوب یا بد بگویم، اشتباه کرده ام. حال و روز کشتی دیگر می‌خواهیم ببندایم.